
;  ESTADO DO MARANHÃO

l i PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

PROC. N°

RUBRICA

/oo !c

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA

AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, por

meio da Coordenação Geral de Controle das Licitações - CGCL.

OBJETO: Aquisição de material permanente visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (SEMDES) e programas vinculados do
município de Timon-MA.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 12/06/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 22/06/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09h00min do dia

22/06/2023.

LOCAL: www.portaldecomprasi3ublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para
todas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasilia (DF).
O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.nortalciecompraspublicas.com.hr. Informações: Coordenação Geral de Controle de
Licitações do Município de Timon - MA, e-mail: licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon/MA, 06 de junho de 2023.

Jjoaw^cu dc Stfet
Laura de Carvalho Silva

Pregoeira do Município de Timon/MA
PORTARIA 088/2023-GP

Praça Sio José, s/n, Centro. Timon/MA j CEP: 65.636-160 j CNPJ: 06.115.307/0001-14



;.oc. Í30 /J2,
OTr ;
Bai

Ano X - Edição n* 2.i95

I  DECRETO 1
DECRETO N° 0497, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Declara Ponto Facultativo nos dias 00 o 09

de Junho de 2023 na Administração Pública
Municipal Direta e Indireta do Poder
Executivo e dá providências correlatas.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TIMON, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe confere o
arl. 70, VI o XXIV, da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o indso Viil da Portaria ME n" 11.090, de

27 de dezembro de 2022 (Governo Federal) e o inciso iX
do Decreto n" 38.007, de 22 de novembro de 2022
(Governo Estadual), ambos estabelecem que na quinta-
feira, Corpus Chrisli, é ponto facultativo.

ArL r.Fica declarado PONTO FACULTATIVO, na

Administração Pública Municipal Direta e Indireta do
Poder Executivo, nos dias 08 o 09 de junho de 2023.

Art. 2'. Excluem-se do ponto facultativo, definido neste
Decreto, os serviços essenciais e de interesse público,
prestados pelo Município à população, que deverão ser
realizados normalmente.

Art. 3°. Os prazos de publicação legal dos Editais de
Licitação não serão afetados pelo presente Decreto.

Art. 4®. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Timon-MA, 02 de junho de 2023; 132° da
Emancipação Polilico-Adminisirativa do Município.

DInaIr Sebastiana Voloso da Silva

Prefeita Municipal

Registra-se e pubiics-se no Diário Oficial Eletrônico do
Município, de acordo com art. 90 da Lei Orgânica do
Município (LOM), c/c arl. 5° da Lei Municipal n°
1821/2012 e art. 1°, inciso Xlii, da Lei Municipal n«.

1383/2006.

Saney Santos Sampaio
Secretário Municipal de Governo

Portara n°01278/2021-GP
DECRETO N' Q49S. DE 02 DE JUNHO DE 2023,

"Nomeia os membros do Conselho

Municipal de Segurança Pública - COMSP."

A PREFEITA DO MUNICÍPIO OE TIMON, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que ihos
são conferidas, com fundamento no inciso Vi do arflgo 70
da Lei Oroàniea tio Município, e ainda, a Lei Municipal
n° 2^/2023,

Ari. 1°. Ficam nomeados os membros para compor o

Conselho Municipal de Segurança Pública - COMSP,
conforme abaixo:

i - Representante da Secretaria Municipal de Segurança
Pública

a) Titular: Inaldo Araújo Belém Júnior;
b) Suplente; Ronaldo Gonçalves Júlio.

li • Representante da Secretaria Municipal de Direitos
Humanos e Cidadania:

a) Titular Francisco Rodrigues dos Santos Neto;
b) Suplente Hylanna Raquel Vllanova da Silva.

iil - Repressnlanle da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social:

a) Titular Deiüele de Carvalho Moreira;
b) Suplente: Keilles Dayse de Carvalho Reis.

IV - Representante da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente;

a) Titular Talyson Crisliano de Oliveira Silva;
b) Suplente: Gabriel Seivino dos Santos.

V - Representante da Secretaria Municipal de
Planejamento. Orçamento e Gestão:

a) Titular Daniel de Aguiar Gonçalves;
b) Suplente: Syivio Eloides Carvalho Pedrosa.

VI - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular. Heitor Assunção Sousa Chaves;
b) Suplente: Raimundo Antônio Can/alho Sousa.

VII - Representante da Federação das Associações de
Moradores e Conselhos Comunitários e Movimentos

Populares - FAMCC-TI:

a) Titular: Antônio José de Sousa Reis;
b) Suplente: leda Maria dos Santos Silva.

VIII - Representante do Conselho Pacto pela Paz:

a) Titular Larissa Soslénes de Almeida Vieira Silva;
b) Suplente: Nathali Crisline Carvalho dos Santos.

Parágrafo único. O mandafo dos conselheiros é 02 (dois)
anos, com possibilidade de renovação por igual período.

ArL 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Timon-MA, 02 de Junho de 2023; 132° da
. Emancipação Poilúco-Administrativa do Município.

Dinair Sebastiana Veioso da Silva

Prefeita Municipal

Registra-se e publica-se no Diáro Oficial Eletrônico do
Município, de acordo com arl. 90 da Lei Orgânica do
Município (LOM), c/c ari. 5° da Lei Municipal n°
1821/2012 e art. 1°, inciso Xlii, da Lei Municipal n°.

- 1383/2006.

I  Saney Santos Sampaio
Secretário Municipal de Governo

Portaria n° 01278/2021-GP
>  I IPMT
. PORTARIA N° 065/iPMT/2023
)  DE 06 DE JUNHO DE 2023.
I O PRESIDENTE DO INSTITUTO OE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE TIMON-MA- IPMT, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto na Lei
Municipal n°. 1299/2004 (Estatuto dos Servidores

> Públicos Municipais) e o que consta no processo n°
111/2Ü17/IPMT,

Timon-MA, Ouarta-Feira, 07 de Junho de 2023

Os proventos iniciais serão de RS 954,00 (novecentos c
cinqüenta e quatro reais), calculados sobre a média das
80% maiores coninbuiçôes, com vigência a partir de 01
de maio de 2018.

PORTARIA N° 066/1PMT/2II23
DE 07 DE JUNHO DE 2023.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE TIMON-MA- IPMT, no USO de SUas
atribuições tegais, considerando o disposto na Lei
Municipal n». 1299/2004 (Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais) e o que consta no processo n°
158/2016/IPMT,

RETIFICAR a portaria r°. 064/IPMT, de 30 de maio de
2023, que passa a vigorar ccm a seguinte redação:
CONCEDER Aposentadoria voluntária por idade, com
proventos proporcionais à servidora pública municípali
Cieyde Maria de Moraes Santana ocúpante do cargo de
Agente Comunitáiio de Saúde, matricula n° 564914-1, do
quadro funcionai da Secretaria Municipal de Saúde, com
fundamento legai no artigo 40, § 1°, inciso Mi, alínea "b",
§§ 2°, 3° e 17 da Constituição Federal, com as alterações
determinadas pelas Emendas Constitucionais n° 20/1998
e n° 41/2003, c/c o artigo 1' da Lei Federal n° 10.887/04.

RETIFICAR a portaria n° 023/lPMT, de 30 de março de
2017, que passa a wgorar com a seguinte redação:
CONCEDER Aposentadoria por invaildez ao servidor
público municipal, Eduardo Costa de Araújo, ocupante
do cargo do Professor classe B-6, mairícuia n° 7252, do
quadro funcionai da Secretaria Municipal de Educação,
com fundamento legai no art. 6°- A da Emenda
Conslilucional n° 41/2003, acrescentado pela Emenda
Constitucional n». 70/2012, com direito a proventos
integrais, calculados com base na remuneração do cargo
efetivo, de acordo com o parágrafo único do art. 6° da
refenda Emenda Consinueicnat c/c artigo 32, parágrafo 2°
e 3° da Lei Municipal n' 2.181, de 21/10/2019, que
fundamenta a concessão da Gralifrcaçáo de Atividade de
Magistério e artigo 106, parágrafo único da Lei Municipal
n° 1.299, de 28/12/2004, que fundamenta a concessão do
Adicional por Tempo de Serviço.
Os proventos iniciais serão compostos pw: vencimento
no valor de RS 1.687,00 (mil seiscenlos o oitenta e sete
reais); adicionai por tempo de serviço no valor de R$
506,10 (quinhentos e seis reais o dez centavos),
gralificação de atividade no magistério - GAM, no valor
de R$ 421,75 (quatrocentos e vinte e um reais e satenla
e cinco centavos), totalizando RS 2.614,85 (dois mil
seiscenlos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos),
com víqêncla a partir de 1° de abril de 2017.
I  AVISO DE LICITAÇÃO I

município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
ÍPREOÃO ELETRÔNICO N° 030/2Ü23 - CGCL
INTERESSADO; Secretana Municipal de
Desenvolvimento Social - SEMDES, por meio da
Coordenação Gerai de Controle das Licitações - CGCL.
OBJETO; Aquisição de material permanente visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social (SEMDES) e programas

vinculados do município de Timon-MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:
lOhOOmin do dia 12/06/2023. DATA E HORA FINAL
DAS PROPOSTAS: OShSOmin do dia 22/06/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
I PÚBLICA: OShOOmin do dia 22/06/2023.
LOCAL; vwwporiaidecomDraeriLihlioas cnm.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as referências de
tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasaia (DF), O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sitio
www.pQrtaldgcomorasnuPlicas.coin.Br. Informações:

Coordenação Geral de Controle de Liciteções do
Município de Timon - MA, e-mall;
liritacaoistimon.ma.gov.br Pregoeira: Laura de Carvalho
Silva.
I  EXTRATO PE APOSTÍLAMENTO |

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Extrato do 1° Termo de Apostiiamonlo contrato n°
OQ1/2018 - CSCOM. Objeto: Em função de Erro
Material, na cláusula primeiro linha n° 2 onde lô-se Art.
57, §f, III da Lei 8.666/93, leia-se Art. 57, II da Lei
3.666/93.

Contratante: COORDENAÇÃO GERAL DE
COMUNICAÇÃO-CGCOM
Contratada: TEXTO E ARTE PROPAGANDA LTDA •
CNPJ sob o n°

03.935.353/0001-71

rõnfneeõBBKBonF

lieMowiao Praça Sáo José, s/n. Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.
O Município de Timon/MA dà garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site; www.timon.ma.gov^b^



MAOANHAO QUARTA-PE IPA
JOftNAL PEOUBNO

'IkIÜ
r<05.

Porto de Itaqui recebe R$ 187 milhões
de grupo pernambucanoe BNB em
obras de novo terminal
Ü poclu tl"' It^ijui titfve rectbet,
ji» piimrin) ̂i'iivítK- (Íp 20^4,
uin ng\o c modotij

üe l.'iK3Ri'iPi <lc rrimbu^tjveiv
As obias )A wi3o yjii e\erui;5r)
pela erupresaTermindh
Mantlinos de Pcjuambuco S.A

(Teniapel e JiíveiTi receber
Invístlnieiico dc cerca de RS
16? Trilhões. O cunmu de
(in3ncian'B>to loí assinado

empre^rlal com u
llaiu n do Nfttriette (15N») no
valor de RS li9,0 niilhòes pafd
nprnjetn. O valor resrante vtã
daemprvsd pemamliocaiia em
itfiiTopanliiJ.
O pjojcio, que csiá
recebendo ̂ ?cur^o> do

I'imdo (!oi)çtito<ioivil de

fiodUüámenio dü Ncfdeste
c dividido em doas

etapíst nj prlmeifd, serio
Iniplantador H unques
com capacidade (olá) de
ó7,2 mil m' de f;ipi5cidade,
luuii inxesiimenio Inicial
de RS 167 milhôps Hovcrí
ínvesdroenius. lambem, ejii
OU(/js ol>ras dvís, como a
consinicân dc plawfonnas
roüoviárids de carga e descarga
e um desvio ferroviário

com cjpaciJrtdep<0(i li
vagões, com capacidade dc
carregamento dc 1.6 mll m'
í>or dia.
Na segunda etapa, qoe poderá
vr objPU) tie ourra (onfraucáo
dc crédito (uiUü ao BNB. sctáu
ctinstruidoc mais seis ujnqoes.
aumcniãndo a capacidade de
lancdgem para cerc.a do mil

As obrac no Porto cm

illmu ãv'ain,dílu o tem praao üe
aré 14 meses para c onciusarj.
gerando ceicade 150
empti-gos dlrcms c Indlfcioi
nas fases de consu-u(;âo i-
operarão.
O contrato t!»» finoiicianicnco

íiii assinado, eni Uccife. pebi

Banco do Norde te e 'ífnu\K somam M 1«7 inilhAe» em invesilmemo» M ccuuiruçío de rwvo íerminál de
lancagvm no P«>fl<»<lo liatiin, no Maranhão

presidcme do HNB. Vacilo
Câmara, e pelosupi^iiotcndemo
«idcluâl do Banco, P«'<Jtfj
f''.rmirÍQde Almi'ida Ktcu.ís

Filhf?. Rtiinfscm.irdtn.)
Tcniape o diretor Loi/.
Anionlü dc Andtado BozcJia
p o supejintcndciuc l-cmanrio
Ctuerra Júnior,

Segundo VauIo Câmara, os
Investimentos rrali7-itlii.« em
i nlraeslfuiutâ uIa V ancdin

novos nefiócitjs v úixt impacto
piii ndpia. projetos
modcinos que íinanclJtnos
getam empregos iDiiio duiacite
as obras como na opei'a(;áo.
Jiinios, sepiirni otitios fervíi;ot
como tianspwíe. niai;utBii(,òo
e dlbiiitioiçao qucljinbém
Hk^cmn wus pióprios cminei^os
em rlecorténcja dcss.i nova

estnttiiia", afirmou,

SUAPÊ

t^nmme a .issinsioja cio
conuatcj, ü nancodo
Nordeste rercheu da Vemape
a proposta de c.vpaiisâo tio
iBTTninâl lio Viirti) do Siujw.
em Peniambom, m valnr
tIcUS l3üinilt>õ<*$, com
finaticnamrnto de Btf^) pelo
BNB.

As obra^ do projeto de
ampliação dn teimioal de
.Suíipfdevrián comecíi
12 meses e têm previsão do
duraceii) lU* oito inwcs. A
micnCão éainnviuiir a aluai
capacidade de '>» mil para
33 mil m*. Pata projeio,
tfsüma-sí o ger.icâo de 120
empiegfis diretos e uulir^ cos
tu» lüscs de tunsiíuvâo e

ui^iaCdO,

ITAQUI

O Pimo de baquí d um
iiupouante equipatntmo
de Infr.íírsimnira que tem
imeiligriçáo com modais
niduviário, fcrccjviirioo
diuoviáno Nos útrlmfis anos,
o i'e(<njdt) Voriu vem batendo
reronle de movimentarão
com niais de 25,J milhões
de tonelada» movuneiiudas.
Com o projeto ija 'IVmapp,
(crá um dos mais inodcriios
e autuinatiTadtis lennmaisdc
cimíbosiivnis do V,)ís, crjin
capacidade de cdiiegamfiiu de
ilii^ ',4 mil mMi (terroviárii) o
totlüvuVio}, tjiii jpciiiz em dlé
BOVi o lenipii de abasiccimvmo
113 coiiHiatação com a
lecnolugiu .uuj).

Baixada Maranhense

Hospital regional promove campanha
de Incentivo à doação de sangue
Integrando a coinponlvi .limbo
Vejitiellto, c>Hos|iital Regional
da Rjjx;nL3 Maranherisp Hr,
Jacksori I go, Iucali?adn
nu município de Pinlwitu,
pmmtTveü nesw sesunda-íeitj
(5), ú i^ampanba de tlcuçòo tic
sangue"Neste Sáo JoSo. Salve
Vidàsl", Duraniv tudo t« dia,
colaboradores da unidade da
rede da Secretaria de Estado
<Ja Saúde (SES) destinaram um
momemo para renbz.u o oio de
bolidancdadc,
"Ê giaiiftçame saber cjcie unt
ato Uo simples pode salvarurra
vida, Vor two, de irès era três
meses, cu sempre cstúü doando
sangue, Reíoieei as doaçõev
t;udmju soube cfue o número de
boltttfewi diminuindo", disv a

técnica de eníermagcm Oaviie
Pereira de Oliveira,
O rre»Tio pensamcrii) de
&olidüiedade é o (pie mmivou o
esiudonte de enfemiagera Lucas
do Jesus Meireles Barris. O
ACaiíémlCO lembra que o ato dç
amor podesalvar mna vida. "£
pelj .vensaçàu de empaila cinri
o prÓTÍmo, em poder salvar
unia vida. Todo mundo devcna
se cointiver luui es»a c?usa.

pois um diD poder ser eu quem
esteja precisando e vou querer
ser ajudado", comentou.
Além d« incemivara itálica, a

Coi.iboiaíores do Hosi«il Kejioiul dt 1'inliclíc. diiianlccimp.miia
de di»aç4o dí >.jn^e

<\\y» ra?nb-iii \ isa garantir unia
meta deiluaçòjfi nei.essáriav
pari aleuder a netesMilridc
dy lvi«pttoi e íuiTalccee o
I Icmomideo üe Pjiilieiti). Ao
li)Ui1 (ÍCl>ol»aN foram coletadas

Region,if dn Baixaria
Vtar.mlícnvt' Dr. Jacl.SOTi ( pgo
é gcK-rcjadoptloJRStnuui
Acquj.
P.ira riiMi- j precisa WMT
s judd\el. ter emre 10 e 03 anos.

p«,ir acima de 50 Kg, estar
alimrnr.ida, Icvardocuinemo
citieial com foiu e não ingerir
abineiKos gcnüurciMjs na-s
horas que antecedem a riiiaçào.
I'ü!j lüvensdc 1b e 17 aros,
j üudÇdü também c pemüUdo
dt-Mlf que acumpanhardo
do pji 011 da mi de um
rcsi^onçável legal que p^rs.va
assinar um clocumemt) tie
au»i)iva(;âo.
CJbiüinéütco Cíiiu Vinícius
hranui üos Sdiitos, dd Agência
llanifnsii)n,it, rvplicmi a
impoiiárda da açào. "A
idéia surgtsi á paiúr da alta
demanda ((ue a unidade txxdh:
íliariamenie e por mês; mo
U'3nsbtnriirios a média de 150
IwinüíompoiKrtes, Pur iísü,
fechamns pau cria com o
Hemoiiúclixxle Vmbeiio, que
sempiu rix» ajinJa a atendei a
nchsa dtrrandtf", «Kplicou

.^leíí iâi^lerftâtowiuenífc»"^ IwwiejpírtatpeewfMWti

iit
t^y eMms*MaMf«<e"scoESEaytçosiie»w.AMv

CCM)*S*0 MTORM DC t«t*ÇAO

unsoecusiTAcao
tcfT*cAoacTstôrwuirm-wjxsbCNuan

»ebcii^ *iMMsn«mrDir2WM<<tua«eHcCR>i

«tfTO. Itf W' 9»'W*®•
0^^,4o »•/.'.« or ae 'Mâ.

cWT6(u>0E A(vo**<wror MCNC»»/«rcor<»fl rtw

0*tAD*«tnní*Aí ív ^ (*eíiflKwU-í^fc.©»aiMH-TK

L0csa« eMm«>»ViUfna Utfu;aM« .nNiikluCM^saAAr

Ci'sJ • lT''#-wj«« «»»*» ív bU CA CVCSRH

i*(V.wí«»6SH .#»!'•». W 9- IWrtow** "•

KW»a» CíMa ̂  r4i*-»v», «b-t-iMdfcAv*'
O,Mb r<k'i>>* iMi

iV»j A^»*/.nr.Mnrr.

d-i*U6»s<i> GilCirtfKíi
WiOnUiB"' 1?'a?

CHPi l»SI(,70IAOO(49

PREFEITURA MUNICIPAL OE GOVERNADOR
NEWTON BELLO-MA

Outorgu de direito Oe uso

PREFEITURA MUNICIPALDE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA, Inscntu no CNPJ: ci° 01.615 12AW001-)4,
lorna públicoaue REQUER5U)unloa socreinnade ESlado
dn Mein Ambiente o Rncursos N.ilurais (SEMA) em 05 de
junho de 2023, a Outorga dedrreitode uso. Localizado nos
Povoados Sitio Novo, Curruuiâo e Barro Branco na Zona
Rural SrN-roMunicÍDÍode Govarnador Ne«1on Bolln, so
bre as Coordenadas; 3''23'23.09'J6°4'3.41-/3'25'26.8r-
-46»54'9.25" I 3='25'50.38'-46''4'25.91', com Imalidade
para Abaátocimento Público, Conforme Dados conálan-
les nos Processos n' 99126(2023, n° 101119/2023 B n»
99535/2023^

ERRATA 39 C4IUI de Canv9«3(4o

o 5ifgftftrSLàW4 «-«<'sfo rtfis ftím.rsdafs Tf»*"® flo fllHd íto MxsnKBo.
CNPJ i-U i6t »28/«OOl.2í, peio ieu fresiaeM». sAtorm» «ue »pite » publie»tK> Í9
teer»ie N* aSíJi 9o <kp»«n*i do ÍMiOO 09 MataohSo 8U* •«íWRJ pa«9
Ijtultívvo <!!» iMvidtfev ne fta r** dei»fnM«»ao » alterjcJo d* djii

i fia»A w.iitfcici du »AÍf"fwe outksxiv "o
; p.,Kjfí®i»»aí$/üyWi. ""*1^

M/i luh-WA, M «I Ainn»de 2033
lUMiro 01tv<I'«

9rmde*ae dâS^inCxTRlAUL

RATADO DO MAUAUHtO
, 1*;^ V AfUf EITUJIA VUnr.MlOS1M0M
V ̂  coo«rEi"ç*octi»»i ftf coHfBoi f rws
' f̂i£ Ltcn*ç«8»MUHiCt*»DE "iON• MA

i*:' ' ntsAoctBfncAi» _ •.

•MTOtÉ^iAfiO .ív-rVrWK*»":*» ilp eBt(>*»9'»t\v'n1.'.i>'.
' IXtt C

oejero'xí.cVvm m «--ií -a- as. .. wwa»r»d-.-w..
r^,, .Vr-»l :1«-(< «í wrzOAOv A«-WH-í»» .«A
DATAi;i«0*A06HCOiíA8PaOPOSTAr iili.laiaeiawrfwai.

OAJAE IlOtU T MALOAd RROOnSTAS «Kd» »»M

e*TA06AâERTlWAOASPACtfOdTA».Í6S&A0 » OilM ®!3.
lOCAL REÍCAENCaA 06 tUíPfl. P*t "»* •»
v^frwwVsM VriTC vv,«f- ►V. ■•V^VK 9 I.W~ « B-AR» P*J

UJJ tM» «*« '* ^
Wttf 9* 4. Lba»ASA» o»

U«M«.« TV "< «AJA, «—»l •tfUMCdjRMTmiJ-AeoVM.

LAUA dr 6i*rAlio t*«i

«sTAoeoowAnANMU»
Mef em*AA bajmicpal, dc tnon

CDOAOCNACAnOCCALtlE cafUaCAEOAA
I ctacafs riOMuHicMiofiE ihON -MA

•VISOKL«ltACA0
eoNco(wiHeiA>«'vMius

?(*, I*. 1»xn*dA \a ».a CooL'— G-J tJ" í-m.M da l^nMSea
0> .'^4 li Cf CWIA.W * -A» --A-aaíidALe U «• AArv^sr,
s d-.vb.Oa d. •«» tf*/* *' W»- "'WA - *'• r

LbAtir 9« lOwa
(««bk^at* iX AA


